«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

ЮРАЛЫСЬ

	ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 февраля 2007 г.

	№
	359

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка возмещения в 2007 году

убытков автотранспортных организаций,

осуществляющих перевозку пассажиров

на социально-значимых маршрутах

по муниципальному контракту

В целях обеспечения равной доступности транспортных услуг в установленных границах муниципального образования городского округа  «Ухта», на основании решения Совета МОГО «Ухта» от 27 декабря 2006 г.   № 16 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2007 год», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок возмещения в 2007 году убытков автотранспортных организаций, осуществляющих перевозку пассажиров на социально-значимых маршрутах по муниципальному контракту, согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень автобусных маршрутов, по которым производится возмещение в 2007 году убытков автотранспортных организаций, осуществляющих перевозку пассажиров, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.

И.о. главы МОГО «Ухта»

О.В. Казарцев

Приложение № 1

к постановлению главы МОГО «Ухта»

от 13 февраля 2007 г. № 359

ПОРЯДОК
возмещения в 2007 году убытков автотранспортных организаций,

осуществляющих перевозку пассажиров на социально-значимых маршрутах

по муниципальному контракту

Настоящий Порядок разработан на основании решения Совета МОГО «Ухта» от 27 декабря 2006 г. № 16 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2007 год».

Финансирование расходов по возмещению убытков автотранспортных организаций, осуществляющих перевозку пассажиров на социально-значимых маршрутах в границах городского округа, организация которых в соответствии со статьями 14-16 Федерального закона от 06.10.2003 К131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» отнесена к вопросам местного значения, осуществляется за счет средств бюджета МОГО «Ухта».

1. Получателем средств на возмещение убытков от работы на маршрутах является автотранспортная организация (далее - перевозчик), которая, выиграв конкурс на перевозку пассажиров на социально-значимых маршрутах, заключила с администрацией муниципального образования городского округа «Ухта» муниципальный контракт на выполнение пассажирских перевозок.

2. Сумма возмещения убытков определяется как разница между расходами и фактически полученными доходами на социально-значимых маршрутах, перечисленных в приложении № 2.

3. Расходы формируются в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Службы Республики Коми по тарифам от 26 июля 2006 г. № 35/1, по установленной муниципальным контрактом марке автобуса без учета плановой рентабельности, но не выше фактически сложившихся расходов за отчетный месяц.

4. В сумму фактических доходов включаются выручка от реализации разовых билетов, проездных билетов, в том числе социальных, на проезд пассажиров и провоз багажа при внутримуниципальных перевозках, а также суммы компенсации расходов перевозчика, предоставляемой из бюджетов всех уровней, связанных с перевозкой льготных категорий граждан по социальным проездным билетам. Распределение доходов от продажи проездных билетов, в том числе социальных, а также суммы компенсации расходов перевозчика, связанных с перевозкой льготных категорий граждан по социальным проездным билетам по маршрутам внутримуниципальных перевозок, осуществляется пропорционально объему выполненных внутримуниципальных перевозок.

5. Ежемесячно, до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, перевозчик представляет в администрацию МОГО «Ухта» акт выполненных работ (отчет о ежедневном количестве плановых и выполненных рейсов по каждому маршруту).

6. Ежемесячно, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным, перевозчик представляет в администрацию МОГО «Ухта» расчеты по суммам возмещения убытков: калькуляции по плановым и фактическим расходам, расчет суммы фактических доходов, сводный расчет согласно прилагаемой форме.

7. Отдел промышленности, транспорта и связи в недельный срок со дня поступления документов согласовывает сводный расчет с отделом экономического развития МОГО «Ухта»; утверждается главой МОГО «Ухта».

8. Ежеквартально в пятидневный срок после сдачи квартальной бухгалтерской отчетности осуществляется сверка расчетов путем составления акта сверки между перевозчиком и администрацией МОГО «Ухта».

_________________________________

Приложение № 2

к постановлению главы МОГО «Ухта»

от 13 февраля 2007 г. № 359
ПЕРЕЧЕНЬ
социально-значимых автобусных маршрутов

муниципального образования городского округа «Ухта»

	№

п/п
	Номер автобусного маршрута
	Наименование автобусного маршрута

	1.
	6
	пр. А.Зерюнова - Дежнево

	2.
	8
	пр. А.Зерюнова - Югэр

	3
	107
	Автовокзал - Седью

________________________

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы МОГО «Ухта»

от 13 февраля 2007 г. № 359

РАСЧЕТ
суммы возмещения убытков автотранспортных организаций,

осуществляющих пассажирские перевозки на социально значимых автобусных маршрутах

за __________2007г.
        (месяц)

	Наименование перевозчика и социально-значимые маршруты
	Кол-во рейсов по акту выпол-ненных работ
	Выручка от реализации
	Сумма компен-сации за проезд по СПБ
	Расходы за 1 рейс
	Сумма возмещения убытков, рассчитанная
	Процент выполнения рейсов
	Процент компенсации убытков
	Сумма возмещения убытков, подлежащая возмещению

	Разовых

билетов
	Месячных проездных билетов (включая социальные)

	Фактические
	Рассчитанные по Методике
	по фактическим расходам 8=(2х6)-(3+4+5)
	по Методике 9=(2х7)-(3+4+5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Ед.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	%
	%
	Руб.

	Перевозчик

	пр.А.Зерюнова - Дежнево

	пр.А.Зерюнова -Югэр

	Автовокзал -Седью

	ВСЕГО

Примечание: 1. К возмещению принимается сумма убытков, определенная в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Службы Республики Коми по тарифам от 26 июля 2006 г. № 35/1, по установленной муниципальным контрактом марке автобуса без учета плановой рентабельности, но не выше фактически сложившихся расходов за отчетный месяц.

Директор Перевозчика ________________________

___________________________